
О внесении изменений в решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 
ноября 2019 г. № 127

Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 октября 2024 года № 85.
      В соответствии с Соглашением о маркировке товаров средствами идентификации в 
Евразийском экономическом союзе от 2 февраля 2018 года и  Положения о пунктом 16
Евразийской экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском 
экономическом союзе от 29 мая 2014 года) Совет Евразийской экономической 
комиссии решил:
      1. Внести изменения в  Совета Евразийской экономической комиссии от 18 решение
ноября 2019 г. № 127 "О введении маркировки товаров легкой промышленности 
средствами идентификации" согласно .приложению
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
          Члены Совета Евразийской экономической комиссии:
От Республики
Армения

От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Кыргызской
Республики

От Российской
Федерации

М. Григорян И. Петришенко С. Жумангарин А. Касымалиев А. Оверчук

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Решению Совета

Евразийской экономической комиссии
от 18 октября 2024 г. № 85

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в Решение Совета Евразийской экономической комиссии от 18 ноября 2019 г. № 
127

      1.  товаров, подлежащих маркировке средствами идентификации, Перечень
утвержденный указанным Решением, дополнить позициями следующего содержания:

"
4203 21 000 0
4203 29
 

Перчатки, рукавицы
и митенки из 
натуральной или 
композиционной 
кожи

6107
 

Кальсоны, трусы, 
ночные сорочки, 
пижамы, купальные 
халаты, домашние 
х а л а т ы  и  
аналогичные 
и з д е л и я  
трикотажные 
машинного или 



ручного вязания, 
мужские или для 
мальчиков
 

6108
 

Комбинации, 
нижние юбки, трусы
, панталоны, ночные
сорочки, пижамы, 
пеньюары,  
купальные халаты, 
домашние халаты и 
аналогичные 
и з д е л и я  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
женские или для 
девочек
 

6109

Майки, фуфайки с 
рукавами, прочие 
нательные фуфайки,
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

6111
 

Детская одежда и 
принадлежности к 
детской одежде 
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания

6112 31
 

Купальные 
к о с т ю м ы  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
мужские или для 
мальчиков из 
синтетических 
нитей
 

6112 39
 

Купальные 
к о с т ю м ы  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
мужские или для 
мальчиков из 
прочих текстильных
материалов
 



6112 41
 

Купальные 
к о с т ю м ы  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
женские или для 
девочек из  
синтетических 
нитей

6112 49
 

Купальные 
к о с т ю м ы  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
женские или для 
девочек из прочих 
текстильных 
материалов
 

6115

Колготы, чулки, 
гольфы, носки и 
подследники и 
п р о ч и е  
чулочно-носочные 
изделия, включая 
компрессионные 
чулочно-носочные 
и з д е л и я  с  
распределенным 
давлением (
например, чулки 
для страдающих 
варикозным 
расширением вен) и 
обувь без подошв, 
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

6116
 

Перчатки, рукавицы
и митенки  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

6114
 

Предметы одежды 
п р о ч и е  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

Шали, шарфы, 
кашне, мантильи, 



1 марта 2025 г.
6117 10 000 0
 

в у а л и  и  
аналогичные 
и з д е л и я  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

6117 80 100 9,
6117 80 800 9
 

Принадлежности к 
о д е ж д е  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания 
готовые прочие
 

6117 80 800 1
 

Галстуки,  
галстуки-бабочки и 
шейные платки 
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания
 

6207

Майки и нательные 
фуфайки прочие, 
кальсоны, трусы, 
ночные сорочки, 
пижамы, купальные 
халаты, домашние 
х а л а т ы  и  
аналогичные 
изделия мужские 
или для мальчиков
 

6208

Майки и нательные 
фуфайки прочие, 
комбинации, 
нижние юбки, трусы
, панталоны, ночные
сорочки, пижамы, 
пеньюары,  
купальные халаты, 
домашние халаты и 
аналогичные 
изделия женские 
или для девочек
 

6209
Детская одежда и 
принадлежности к 
детской одежде

6211 11 000 0

К о с т ю м ы  
купальные прочие 



 мужские или для 
мальчиков
 

6211 12 000 0
 

К о с т ю м ы  
купальные прочие 
женские или для 
девочек

6212

Бюстгальтеры, 
пояса, корсеты, 
подтяжки, подвязки 
и аналогичные 
и з д е л и я  
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания или
нетрикотажные

6213
Платки
 

6216 00 000 0
 

Перчатки, рукавицы
и митенки

6217 10 000 0
Принадлежности к 
одежде готовые 
прочие

из 6406 90 900 0
Гетры, гамаши и 
аналогичные 
изделия

6504 00 000 0
 

Шляпы и прочие 
головные уборы, 
плетеные или 
изготовленные 
путем соединения 
полос из любого 
материала, с 
подкладкой или без 
подкладки, с 
отделкой или без 
отделки

6505 00
 

Шляпы и прочие 
головные уборы 
трикотажные 
машинного или 
ручного вязания, 
или изготовленные 
из цельного куска (
но не из полос) 
кружева, войлока 
или фетра, или 
п р о ч е г о  
текстильного 
материала, с 
подкладкой или без 
подкладки или с 



отделкой или без 
отделки; сетки для 
волос из любого 
материала, с 
подкладкой или без 
подкладки или с 
отделкой или без 
отделки

6506 99
 

Головные уборы 
п р о ч и е ,  с  
подкладкой или без 
подкладки или с 
отделкой или без 
отделки из прочих 
материалов

".

      2.  требований к формату, составу и структуре сведений о маркированныхТаблицу 1
товарах, передаваемых между компетентными (уполномоченными) органами 
государств – членов Евразийского экономического союза и между компетентными (
уполномоченными) органами государств-членов и Евразийской экономической 
комиссией, а также срокам передачи таких сведений, утвержденных указанным 
Решением, дополнить позицией следующего содержания:

" 17
Н о м е р  
технического 
регламента

указывается 
н о м е р  
технического 
регламента, 
устанавливаю
щ е г о  
требования к 
товару

1..* ".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


